2

                                                                    Дело № 2-90-1/2021

                                                                                                                       УИД 91MS0090-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

дата

адрес

И.о. мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес, мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

при секретаре – фио,

с участием:

истца – фио,

представителя ответчика – фио, действующей на основании доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес исковое заявление -  уточненное исковое заявление истца фио к фио, фио об определении порядка пользования жилым помещением, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора: Феодосийское городское управление государственной регистрации и кадастру адрес, филиал наименование организации в адрес,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья -

РЕШИЛ:

Исковые требования – уточненное исковое заявление фио к фио, фио об определении порядка пользования жилым помещением – удовлетворить частично.

Определить порядок пользования жилым помещением, расположенным по адресу: адрес, адрес, выделив в пользование фио, жилую комнату площадью 14,3 кв.м., балкон 0,8 кв.м.

Прихожую, санузел, кухню, кладовую, расположенные в квартире № 64, по адресу: адрес, адрес, оставить в совместном пользовании сторон.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

фио